
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
BADIA POLESINE-TRECENTA  

Piazza Marconi, n. 192 - 45021 BADIA POLESINE (Rovigo) Tel. 042551368 

www.icbadiatrecenta.edu.it  - roic816004@pec.istruzione.it - roic816004@istruzione.it  

SCUOLA POLO PROVINCIALE INCLUSIONE – www.inclusionectsrovigo.edu.it  
 

  

 
 

 

 

 

 

Prot. n. (v. segnatura)        data (v. segnatura) 

All’albo pretorio 

All’amministrazione trasparente 

Al sito 

CODICE PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-376 

CUP F99J21007930006 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU. 

Asse V - Priorità d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia- Azione 13.1.2A 

“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” -Avviso 

Pubblico “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Prot. 

n.28966 del 6 settembre2021. 

 
 

Determina ad integrazione nella procedura per affidamento diretto all’esito della  
procedura negoziata senza bando mediante Trattativa diretta sul Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MEPA), per l’affidamento di fornitura di Monitor 
digitali interattivi per la didattica. per l’importo contrattuale di euro 65.056,50 
(sessantacinquemilacinquantase/50, IVA esclusa), con aggiudicazione mediante 
prezzo più basso, ai sensi dell’articolo 95, comma 4 del D. Lgs. 50/2016 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Visto  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

Vista la Legge 15 marzo 1997, n. 59 -Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 concernente il regolamento di autonomia delle 
istituzioni scolastiche; 

R
O

IC
81

60
04

 -
 A

D
98

C
E

8 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
40

35
 -

 0
2/

05
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 I

Firmato digitalmente da GIULIA CORSO

http://www.icbadiatrecenta.edu.it/
mailto:roic816004@pec.istruzione.it
mailto:roic816004@istruzione.it
http://www.inclusionectsrovigo.edu.it/


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
BADIA POLESINE-TRECENTA  

Piazza Marconi, n. 192 - 45021 BADIA POLESINE (Rovigo) Tel. 042551368 

www.icbadiatrecenta.edu.it  - roic816004@pec.istruzione.it - roic816004@istruzione.it  

SCUOLA POLO PROVINCIALE INCLUSIONE – www.inclusionectsrovigo.edu.it  
 

  

 

 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; - 

 

Visto l’art. 10 comma 3 e 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 
 

Visto l’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021“Digital Board: 
trasformazione  digitale nella didattica  e  nell'organizzazione”,  che  qui  
integralmente  si  richiama,  si  comunica  che,  a  seguito dell’approvazione delle 
graduatorie con decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per 
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 26 ottobre 2021, n. 353, la proposta 
presentata da codesta istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento a valere 
sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola - Competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020- Asse II - Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - React EU. L’istituzione scolastica in indirizzo è, pertanto, 
autorizzata a procedere con la realizzazione delle relative attività; 

 

Considerato l’esito favorevole alla candidatura dell’Istituto scolastico - candidatura n. 
1068348 del 12/09/2021; 

 

Vista la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/0042550 del 2 novembre 2021 con la quale si 

autorizza questo Istituto alla realizzazione del progetto identificato con il codice13.1.2A-

FESRPON-VE-2021-376 

 
Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 
 

Visto il Decreto di Acquisizione in Bilancio prot. n. 6425/VI.3.1 del 05 novembre 2021; 
 

VISTE le necessità di questo Istituto Comprensivo come descritte nel progetto in oggetto; 
 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici relativi ai 
lavori, servizi e forniture); 
 
VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede 
che “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di 
ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento  di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, secondo le 
seguenti modalità: per affidamenti di importo pari o superiore a 40.000 euro ((e inferiore 
a 150.000 euro per i lavori, o alle soglie di cui all’articolo 35 per le forniture e i servizi, 
mediante affidamento diretto previa valutazione di tre preventivi, ove esistenti, per i 
lavori))e, per i servizi e le forniture, di almeno cinque operatori economici individuati 
sulla base di indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, nel rispetto di 
un criterio di rotazione degli inviti. I lavori possono essere eseguiti anche in 

R
O

IC
81

60
04

 -
 A

D
98

C
E

8 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
40

35
 -

 0
2/

05
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 I

Firmato digitalmente da GIULIA CORSO

http://www.icbadiatrecenta.edu.it/
mailto:roic816004@pec.istruzione.it
mailto:roic816004@istruzione.it
http://www.inclusionectsrovigo.edu.it/


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
BADIA POLESINE-TRECENTA  

Piazza Marconi, n. 192 - 45021 BADIA POLESINE (Rovigo) Tel. 042551368 

www.icbadiatrecenta.edu.it  - roic816004@pec.istruzione.it - roic816004@istruzione.it  

SCUOLA POLO PROVINCIALE INCLUSIONE – www.inclusionectsrovigo.edu.it  
 

  

 

amministrazione diretta, fatto salvo l’acquisto e il noleggio di mezzi, per i quali si applica 
comunque la procedura di cui al periodo precedente. L’avviso sui risultati della 
procedura di affidamento contiene l’indicazione anche dei soggetti invitati; 
 

VISTA la determina per l’indizione di procedura negoziata senza bando mediante 
Trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per 
l’affidamento di fornitura di Monitor digitali interattivi per la didattica. per l’importo 
contrattuale di euro 65.056,50 (sessantacinquemilacinquantase/50, IVA esclusa), con 
aggiudicazione mediante prezzo più basso, ai sensi dell’articolo 95, comma 4 del D. Lgs. 
50/2016, n. Prot. 3437-VVI-2 del 11.04-2022; 

 
CONSIDERATO che nella determina per l’indizione di procedura negoziata senza bando 
mediante Trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA), di cui sopra, all’art. 7 si prevedeva che “Il criterio di scelta del contraente è 
quello dell’offerta al prezzo più basso ai sensi dell’articolo 95, comma 4 del D.Lgs. 50/16”; 
 
CONSIDERATO che la ditta Zetaelle ha presentato un’offerta per €. 66.218,55, Iva 
compresa, prot. n. 621/VI.3 del 15.04.2022, che è risultata avente il prezzo più basso 
rispetto alle altre offerte pervenute; 
 

VISTA la determina per l’affidamento diretto all’esito della procedura negoziata senza 
bando mediante Trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), per l’affidamento di fornitura di Monitor digitali interattivi per 
la didattica. per l’importo contrattuale di euro 66.218,55 
(sessanteseimiladuecentodiciotto/55), con aggiudicazione mediante prezzo più basso, ai 
sensi dell’articolo 95, comma 4 del D. Lgs. 50/2016, Prot. n. 3719 del 21.04.2022 VI.2- I, 
nella quale veniva affidato alla ditta Zetaelle la fornitura come da bando; 

 

CONSIDERATO che il totale autorizzato per le attrezzature acquistande all’interno del 
progetto è pari ad €. 69.953,23 e che pertanto, detratta la fornitura di cui sopra, permane 
una disponibilità in capo all’Istituto Comprensivo Badia Polesine Trecenta di €. 3.734,68; 

 

CONSIDERATA la stipula del contratto, come da prot. n. 3754 del 22.4.2022 VI.2-I, con la 

medesima ditta Zetaelle e che pertanto la stessa gode di un vero e proprio diritto 

soggettivo ad essere l’affidataria anche dell’integrazione della fornitura de qua; 

  

DETERMINA 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 

Alla ditta ZETAELLE SRL, con sede a VENEZIA, verrà richiesto un preventivo per la 

fornitura di ulteriore attrezzatura informatica, nello specifico, carrelli a supporto e corso di 

formazione, come da bando (fornitura a corpo) per la somma ancora disponibile di 

€.3.734,68 sino al raggiungimento della somma totale autorizzata (€.69.953,23). 

La somma sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività Capitolo Nr. P.1.6 

PROGETTO PON FESR REACT EU – DIGITAL BOARD 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Giulia Corso 
 

R
O

IC
81

60
04

 -
 A

D
98

C
E

8 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
40

35
 -

 0
2/

05
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 I

Firmato digitalmente da GIULIA CORSO

http://www.icbadiatrecenta.edu.it/
mailto:roic816004@pec.istruzione.it
mailto:roic816004@istruzione.it
http://www.inclusionectsrovigo.edu.it/


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
BADIA POLESINE-TRECENTA  

Piazza Marconi, n. 192 - 45021 BADIA POLESINE (Rovigo) Tel. 042551368 

www.icbadiatrecenta.edu.it  - roic816004@pec.istruzione.it - roic816004@istruzione.it  

SCUOLA POLO PROVINCIALE INCLUSIONE – www.inclusionectsrovigo.edu.it  
 

  

 

 
 

R
O

IC
81

60
04

 -
 A

D
98

C
E

8 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
40

35
 -

 0
2/

05
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 I

Firmato digitalmente da GIULIA CORSO

http://www.icbadiatrecenta.edu.it/
mailto:roic816004@pec.istruzione.it
mailto:roic816004@istruzione.it
http://www.inclusionectsrovigo.edu.it/

		2022-05-03T10:26:17+0200
	GIULIA CORSO




